
 
 
 
 

VERIFICACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OBLIGATORIAS Y LA EXPERIENCIA MÍNIMA  - 

PROPONENTE VIDEOELEC 

LA EMPRESA VIDEOELEC NO SE PRESENTO PARA GRUPO 1 
 
LA EMPRESA VIDEOELEC SE PRESENTO PARA GRUPO 2 Y 3 
 

 
 CRITERIOS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO 

 

ITEM DESCRIPCIÓN CUMPLIMIENTO OBSERVACIONES 

SI NO 

1 
CONDICIONES TÉCNICAS MÍNIMAS 

ANEXO 2 
X  

CUMPLEN FOLIO: 106 -
107, ver tabla 

Verificación de Anexo 2 

2 

Certificado de garantía de los equipos, 

otorgado por el fabricante y/o 

proponente, por el término de un (1) 

año, contado a partir de la entrega de 

los equipos. 

X  
CUMPLEN,  

FOLIO: 116 – 117 

3 

Verificación de la experiencia mínima 

requerida por el párrafo primero del 

numeral 3.2.del pliego de condiciones 

 

X 
 

CUMPLEN, 

FOLIO: 108 – 110 

4 

Certificado de distribución autorizada 

para Colombia, por parte del 

productor o fabricante, aunque esto 

implique hacer un recorrido por la 

cadena de distribución 

 

      X  

CUMPLEN, 

FOLIO: 118 - 119  

 
 

CONCLUSIÓN 
 

LA EMPRESA VIDEOLEC. CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE 
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO DE LOS GRUPOS 2 Y 3 DE LA SOLICITUD DE LA OFERTA 031-2008. 
 
 

SEGUNDO GRUPO 

Cantidad Descripción OBSERVACIONES 

2 Sistema de Monitores LCD de tres monitores en un frame 

de 3 RU, con entrada analógica  de video compuesto SD 

de 5.6” diagonales. 

Cumple,  

Oferta económica folio 123 
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Descripción Folio 144 

1 

Switcher de producción de mínimo 8 entradas con las 

siguientes características mínimas: 

 

- Estándar  NTSC 
-  

Cumple, Folio 141 

- 8 entradas SD/SDI con mínimo 4 configurables a 
modo video compuesto. 

Cumple, Folio 141 

- Procesamiento mínimo de 8 bits 
-  

Cumple, Folio 141 

- Todas las entradas deben contar con frame 
sincronizer 

-  

Cumple, Folio 122 (oferta 
económica) 

- Mínimo 2 keys configurables para luminancia, 
crominancia y alpha chanel 

-  

Cumple, los ofrece y se 
compromete en el anexo 8 a un 
número total de 2 keyer y/o 
DSK, ver manual. 

- Salidas de previo y programa analógico y digital Folio 141 

- Nota: Para cumplir con la especificaciones del 
switcher de producción, se pueden configurar las 
entradas y salidas con conversores externos, o 
por medio de la capacidad interna del mismo 
switcher 

Conversores internos 

1 Sistema de intercom que conste de un main frame, con 

fuente de poder de 2 canales y cuatro estaciones “Belt 

pack” con sus respectivos diademas de un auricular. 

 Folio 123 

Folio 146 – 156 

 

ITEM DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES 

1 Garantía: Ofrecer a una garantía mínima de un  
año para todos los equipos ofrecidos 

Folio 106, Folio 117 

2 Mantenimiento preventivo: Ofrecer mínimo dos 
mantenimientos preventivos al año durante el  
tiempo de garantía ofrecido. 

Folio 106 

3 Entrenamiento y acompañamiento técnico 
 en lo relacionado con uso adecuado y conservación  

Folio 106 

4 Inspecciones y Pruebas: Con la presentación de la  
oferta, el proveedor se compromete a 
realizar inspecciones y pruebas a los equipos en 
 caso de ser adjudicatario conforme a los  
manuales y normas técnicas establecidas por rtvc 
 en el contrato 

Folio 106 

5 Instalación del equipo a satisfacción: debe ser  
realizada por una persona experta. 

Folio 106 

6 Suministrar y verificar las especificaciones 
técnicas del sitio donde será instalado el equipo. 

Folio 106 

7 Entregar manuales DE USO Y SERVICIO en  
inglés y/o español 

Folio 106 
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TERCER GRUPO 

Cantida

d 

Descripción OBSERVACIONES 

1 Enlace de fibra óptica entre rtvc y palacio presidencial 

para transporte de dos (2)  Audios y un (1) Video,  

utilizando la capacidad del E3 (34 Mbps) disponible 

actualmente en la red TELCO de TELEFONICA 

TELECOM.   

Nota: Este proyecto se debe entregar llave en mano y 

en correcto estado de funcionamiento, para lo cual el 

proponente debe realizar las vistas del caso antes de 

presentar su propuesta. 

CUMPLEN 

Folio 107 

Folio 127 

Folio 124  

 

ITEM DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES 

1 Garantía: Ofrecer a una garantía mínima de un  
año para todos los equipos ofrecidos 

 

CUMPLEN 

En Todos estos ítems se 

comprometen por medio de la firma 

del anexo 2, Folio 107, además en el 

Folio 127, y la oferta económica en 

el folio 124  

2 Mantenimiento preventivo: Ofrecer mínimo dos 
mantenimientos preventivos al año durante el  
tiempo de garantía ofrecido. 

3 Entrenamiento y acompañamiento técnico 
 en lo relacionado con uso adecuado y conservación  

4 Inspecciones y Pruebas: Con la presentación de la  
oferta, el proveedor se compromete a 
realizar inspecciones y pruebas a los equipos en 
 caso de ser adjudicatario conforme a los  
manuales y normas técnicas establecidas por rtvc 
 en el contrato 

5 Instalación del equipo a satisfacción: debe ser  
realizada por una persona experta. 

6 Suministrar y verificar las especificaciones 
técnicas del sitio donde será instalado el equipo. 

7 Entregar manuales DE USO Y SERVICIO en  
inglés y/o español 
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PROPONENTE : VIDEOELEC 

3.2 CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA EN VENTA 

I 
T 
E 
M 

ENTIDAD 
CONTRATANTE 

CONTRATISTA OBJETO 
PLAZO DE 

EJECUCIÓN 
VALOR DEL 
CONTRATO 

CALIFICACIÓN 
DEL 

CUBRIMIENTO 

1 
TELEVIDEO 

 
 VIDEOELEC 

Suministro de un switcher 
de producción de  
Televisión marca Thomson 
GRASS VALLEY. 

Junio 21 
2007 – 

Agosto 08 
2007 

US $ 61.829.00 
Satisfactorio 

CUMPLE 
Folio 109 

2 

COLOMBIANA 
DE TELEVISION 

S.A 
VIDEOELEC 

Suministro de un switcher 
de producción de  
Televisión marca Thomson 
GRASS VALLEY. 

Julio 07 de 
2005 – 

Agosto 22 de 
2005 

US $ 22.522.00 
Satisfactorio 

CUMPLE 
Folio 110 

3 

COLOMBIANA 
DE TELEVISION 

S.A 
VIDEOELEC 

Suministro de un switcher 
de producción de  
Televisión marca Thomson 
GRASS VALLEY. 

Mayo 22 de 
2007 – Julio 
01 de 2007 

US $ 13.900.00 
Satisfactorio 

CUMPLE 
Folio 110 

4 

COLOMBIANA 
DE TELEVISION 

S.A 
VIDEOELEC 

Suministro de un switcher 
de producción de  
Televisión marca Thomson 
GRASS VALLEY. 

Septiembre 
19 de 2008 – 
septiembre 
19 de 2008 

US $ 17.000.00 
Satisfactorio 

CUMPLE 
Folio 110 


